
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO 
Provincia di Agrigento  

 

 
  DETERMINAZIONE N. 192 
  Data di registrazione 17/11/2017 

 
Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"  

 
5 Settore - Polizia Municipale 

 

OGGETTO: 
LIQUIDAZIONE SPESA – ABBONAMENTO ANNUALE SERVIZIO WEB 
QUOTIDIANO ON-LINE DI FORMAZIONE E INFORMAZIONE - DITTA  CEL 
NETWORK – CIG: Z7B1E12043 

_________________________________________ 

 

 

Premesso che con determinazione del Capo Settore Finanze - Tributi – P.M.- AA.GG., registro generale n. 388  del 
31/03/2017 è stato approvato il preventivo di spesa inviato dalla ditta  Celnetwork s.r.l.  con sede legale a Bergamo 
(C.F. e P.I. n. 01913760680) per la fornitura del servizio web di aggiornamento professionale, indispensabile per 
conoscere giornalmente le novità e gli approfondimenti in materia giuridica, contabli, tecnica e fiscale; 
Vista la fattura n. 809 del 31/05/2016 – prot. n. 21193 del 08/06/2017 relativa alla fornitura del software suddetto, 
pervento al protocollo di questo settore in data 10/11/2017; 
Dato atto che il CUP non è richiesto perché la tipologia di spesa di che trattasi non ravvisa l’obiettivo dello sviluppo 
economico e sociale che caratterizza un progetto d’investimento pubblico 
Visto l’allegato D.U.R.C. e l’allegata dichiarazione redatta ai sensi dell’art. 3 della legge n. 136/2010; 
Che conformemente a quanto previsto dalla legge 13/8/2010, n. 136 e dall’art. 7, comma 4 del D.L. 12 novembre 2010, 
n. 187 è stato rilasciato dall’A.V.C.P. il seguente C.I.G.: Z7B1E12043; 
Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;  
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 14 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) 2017/2019 – Presa atto d’avvenuta adozione (art. 170 c. 1 D. L.gs n. 267/2000); 
Vista la deliberazione del Commissario Straordinario n. 15 del 17/05/2017 con la quale veniva approvato il Bilancio di 
Previsione finanziario 2017/2019 (art. 151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011); 
Dato atto dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di astensione cui all’art. 7 D.P.R. n. 62/2013 e dell’art. 6/bis della 
Legge n. 241/90, per cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale né in capo ai responsabili di procedimento, né in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto. 

D E T E R M I NA  
1. Di liquidare alla Celnetwork s.r.l.  con sede legale a Bergamo (C.F. e P.I n. 01913760680), la fattura n. 809 

del31/05/2017 per la fornitura del servizio portale Paweb completo dell’importo pari a € 2.999,98 con 
pagamento: 

• in quanto ad € 2.459,00 a titolo di imponibile alla Celnetwork s.r.l. ; 
• in quanto ad € 540,98 a titolo di imposta sul valore aggiunto secondo le disposizioni di cui all’art.17 ter del D.P.R. n° 
633/1972 e successive modifiche ed integrazioni. 

2. Di bonificare le somme spettanti sul conto dedicato giusta comunicazione allegata; 
3. Di dare atto che la spesa trova copertura finanziaria: 

€ 500,00 al cap. 2056 (Polizia Municipale) codice 03011.03, impegno 81171; 
 € 500,00 al capitolo 1787 (Finanze) codice 01111.03, impegno 81172; 
 € 800,00 al capitolo 1049 (Tributi) codice 01041.03, impegno n. 81173; 
 € 1.200,00 al cap. 740 (AA.GG.) codice 01021.03, impegno n. 81174  

4. Di attestare la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 
dell’art.147-bis del D.lgs. 267/2000; 

5. Di aver verificato si sensi dell’art. 183 comma 8 del T.U.O.E.L. che il programma dei pagamenti è compatibile 
con i relativi stanziamenti di cassa e con le regole del pareggio di bilancio; 

Il presente provvedimento viene trasmesso all’ufficio finanziario per i controlli di cui all’art. 184 comma 3 del D. Lgs 
267/2000. 

  

Il Responsabile del Procedimento f.to: Carmela Zarbo il 17/11/2017 
 



 Il Responsabile del Settore 

 domanti salvatore / ArubaPEC S.p.A. 
 (atto sottoscritto digitalmente) 
 




